PORTARIA 150 de 04 de novembro de 2009.

Dá nova composição da Comissão de Sindicância
do Processo Ético Disciplinar 004/2009 e dá
providências.

O Presidente da Comissão de Ética Profissional do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO
FÍSICA DA 9ª REGIÃO ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições e
competência Institucional na Resolução CONFEF 137/2007 e nos Artigos 43, 44,48 incisos I,
III, IV do Estatuto do CREF9/PR e,

CONSIDERANDO o instrumento de DENUNCIA formulado pelo Profissional Osório Tupi
Pastorello, contra a Profissional Morgana Claudia da Silva,

CONSIDERANDO o que o Conselheiro Prof. Dr. Paulo Ernesto Antonelli estar residindo
temporariamente na Cidade de Ouro Preto Estado de Minas Gerais, sob outra jurisdição,

DECIDO:

Art. 1º. Dá nova composição a Comissão que trata das instruções do processo Ético Disciplinar
de que prevê esta Portaria:

PRESIDENTE – Prof. Dr. Alberto Saturno Madureira CREF 006460-G/PR,

1º SECRETÁRIO – Prof. Dr. Julimar Luiz Pereira CREF 0000010-G/PR,

2º SECRETARIO - Prof. Esp. Jairo Cezar de Oliveira CREF 000307-G/PR,

 Art. 2º - A Comissão terá a partir da edição destas 90 (noventa) dias para conclusão dos
trabalhos, prorrogável por igual período, desde que autorizado por esta Presidência.

Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data revogada as disposições em contrario.

                                                                         Curitiba, 04 de novembro de 2009.

  .                                                                     GILDASIO JOSE DOS SANTOS

                                                               Presidente da Comissão de Ética Profissional